[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2014 года № 789
город Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации
городского округа Верхний Тагил от 29.05.2014 г. №354

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение  общественной безопасности

на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.06.2014 № 28/1 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 19.12.2013г. № 24/3 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 15.05.2014г. № 27/1), руководствуясь   Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхний Тагил  «Обеспечение  общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 29.05.2014 г.  № 354 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»
1.1. Строку 7 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы читать в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 4744547,48
в том числе средства местного бюджета:

2014 год – 2418295,0
2015 год – 1143856,75

2016 год – 1182395,73

1.2. таблицу 2 к Приложению №4 «Перечень мероприятий по выполнению подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Обеспечение  общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»», изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. таблицу 3 к Приложению №4 «План по выполнению подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Обеспечение  общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.
И.о. Главы городского округа Верхний Тагил                                   И.Л.Беляева
Таблица 2 к Приложению № 4
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПОДПРОГРАММЫ

      «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ»

	 N

п/п
	   Наименование

    мероприятия
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Направление расходов     и источники  финансирования
	исполнители

	Всего

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	I.

	 1.
	Восстановление, ремонт  согласно ППБ-03 объектов наружного водоснабжения городского округа для обеспечения пожаротушения (устройство пожарных пирсов, гидрантов, очистка пожарных водоемов), в том числе поселках

Половинный и Белоречка.
	360,0
	100,0
	130,0
	130,0
	Приобретение, ремонт, установка неисправных  пожарных гидрантов (запасных частей к ним),

обустройство мест для забора воды ( пирсов), оборудование подъездов, расчистка источников наружного водоснабжения
	администрация городского округа Верхний Тагил

	1.1.
	Организация проведения мероприятий, оказание услуг, направленных на обеспечение пожарной безопасности для административных зданий, складов ГО (оборудование, сигнализация, средства пожаротушения, противопожарной безопасности) в том числе здания территориальных органов п. Половинный
	217,928
	65,0
	72,928
	80,0
	приведение в пожаробезопасное состояние технических этажей, чердаков (огнезащитная обработка)

установка пожарной сигнализации, услуги по ее обслуживанию;

приобретение и установка информационных противопожарных уголков
	администрация городского округа Верхний Тагил

	1.2.
	 организация проведения мероприятий, на распространение противопожарных знаний среди жителей городского округа Верхний Тагил (договор с ТКС на цикл передач по ПБ, размещение в СМИ информации о пожарах, проведение занятий, тренировок, соревнований, участие в конкурсах, слетах,  стендов на противопожарную тематику.

Приобретение информационных противопожарных уголков
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	 Обучение мерам пожарной безопасности;

организация смотров, конкурсов, издание рекламной продукции, листовок, памяток, плакатов, аншлагов, показ видеороликов.

средства местного бюджета

приобретение и установка информационных противопожарных уголков
	администрация городского округа Верхний Тагил

	1.3
	Проведение мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду (оборудование минерализованных полос,
профилактические отжиги сухой растительности на землях городского округа Верхний Тагил, в т.ч. поселков Белоречка, Половинный, производственных объектов, тушение пожаров на землях городского округа.
	347,454
	100,0
	120,0
	127,454
	оборудование минерализованных полос в населенных пунктах и коллективных садах городского округа, граничащих с лесным массивом,

профилактические отжиги сухой растительности,

тушение пожаров на землях городского округа
	администрация городского округа Верхний Тагил

	1.4
	Закупка противопожарного оборудования и технических средств пожаротушения, наружного водоснабжения городского округа, а также для подразделений НАСФ.( в том числе для добровольной пожарной охраны)
	220,0
	100,0
	60,0
	60,0
	приобретение противопожарного оборудования и технических средств пожаротушения;

приобретение наружного водоснабжения;

приобретение имущества для НАСФ (средств пожаротушения, одежды, технического вооружения)
	администрация городского округа Верхний Тагил

	1.5
	приобретение и установка в образовательных учреждениях городского округа системы «Стрелец-мониторинг»
	1320,0
	1320,0
	-
	-
	приобретение и установка системы противопожарной безопасности в образовательных учреждениях городского округа
	администрация городского округа Верхний Тагил

	ИТОГО
	2705,382
	1765,0
	462,928
	477,454

Таблица 3 к Приложению № 4
ПЛАН  ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подпрограммы
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	2 705 382
	1 765 000
	462 928
	477 454

	2
	федеральный бюджет

	3
	областной бюджет

	4
	местный бюджет
	2 705 382
	1 765 000
	462 928
	477 454

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил
	*

	7
	федеральный бюджет

	8
	областной бюджет

	9
	местный бюджет
	2 705 382
	1 765 000
	462 928
	477 454

	10
	внебюджетные источники